
Jahresmeisterschaft Feld A 2018
Gezählt werde Sektionsmeistersschaft, Schützenfest, Bernerstich, Jahresprogramm und 
das Jahresprogramm 100er zählt nur 10%

Total

1 Lanz Thomas Hüttengrabenstr. 7 Fankhaus (Trub) 22.12.1971 98 Fr. 100.0088 95 423.396 46.3 Sackmesser

2 Zürcher Peter Bachmatt Fankhaus 31.08.1967 97 Fr. 75.0092 93 422.796 44.7 2018

3 Rentsch Daniel Horben 767a Aeschau 09.08.1978 93 Fr. 40.0087 93 408.092 43.0

4 Rentsch Silvia Horben 767a Aeschau 16.02.1982 91 84 90 405.096 44.0

5 Aeschlimann Peter Dorfstr. 10 Trub 13.08.1964 92 83 94 400.390 41.3



Jahresmeisterschaft Feld D 2018
Gezählt werde Obligatorisches, Sektionsmeistersschaft, Schützenfest, Jahresprogramm 
und das Jahresprogramm 100er zählt nur 10%

Total

1 Fankhauser Heinz Gerstengraben Fankhaus (Trub) 27.04.1972 82 Fr. 100.0095 91 405.694 43.6 2016

2 Siegenthaler Erich Ried 198a Trub 09.02.1985 80 Fr. 75.0089 89 395.195 42.1 Sackmesser

3 Kobel Hans Längengrund 30 Trub 17.03.1949 79 Fr. 40.0095 85 392.988 45.9

4 Zimmermann Bernhard Saurenboden Fankhaus (Trub) 25.12.1960 82 Fr. 30.0085 88 391.990 46.9

5 Aeschlimann Hermann Mettlenschwand 315 Fankhaus (Trub) 17.01.1974 82 Fr. 20.0088 87 389.292 40.2

6 Wiedmer Hans Grätlihüsli Fankhaus (Trub) 01.06.1965 81 Fr. 10.0093 78 388.993 43.9 2018

7 Siegenthaler Hans Ried 198a Trub 08.05.1960 81 87 90 387.286 43.2

8 Zimmermann Michael Dorfstr. 34 Trub 11.01.1990 74 89 89 387.292 43.2

9 Hofer Bernhard Kreuzstr. 48 Langnau 22.05.1981 80 87 88 386.989 42.9

10 Habegger Hans Enziknübeli Fankhaus (Trub) 26.03.1974 74 90 93 384.989 38.9

11 Fankhauser Walter Dorfstr. 16 Trub 21.07.1956 79 87 84 374.180 44.1



Königsstich Feld A 2018

Total

1 Lanz Thomas Hüttengrabenstr. 7 Fankhaus (Trub) 1971 Fr. 20.00145.0

2 Aeschlimann Peter Dorfstr. 10 Trub 1964 Fr. 15.00144.0

3 Zürcher Peter Bachmatt Fankhaus 1967 Fr. 9.00144.0

4 Rentsch Daniel Horben 767a Aeschau 1978 Fr. 9.00140.0

5 Rentsch Silvia Horben 767a Aeschau 1982 139.0

6 Mosimann Benjamin Fritzenhaus 1510 Wasen im Emmental 1990 126.0



Königsstich Feld D 2018

Total

1 Wiedmer Hans Fankhaus (Trub) Fankhaus (Trub) 1965 Fr. 20.00145.0

2 Siegenthaler Erich Trub Trub 1985 Fr. 15.00142.0

3 Aeschlimann Hermann Fankhaus (Trub) Fankhaus (Trub) 1974 Fr. 12.00140.0

4 Kobel Hans Trub Trub 1949 Fr. 10.00137.0

5 Zimmermann Bernhard Fankhaus (Trub) Fankhaus (Trub) 1960 Fr. 8.00134.0

6 Fankhauser Heinz Fankhaus (Trub) Fankhaus (Trub) 1972 Fr. 8.00134.0

7 Siegenthaler Hans Trub Trub 1960 Fr. 8.00133.0

8 Habegger Hans Fankhaus (Trub) Fankhaus (Trub) 1974 129.0

9 Hofer Bernhard Langnau Langnau 1981 129.0

10 Fankhauser Hans Fankhaus (Trub) Fankhaus (Trub) 1940 125.0

11 Fankhauser Walter Trub Trub 1956 124.0



Obligatorisches 2018

1 BernhardZimmermann Saurenboden 3557 Fankhaus (Trub) 25.12.1960 82

2 HeinzFankhauser Gerstengraben 3557 Fankhaus (Trub) 27.04.1972 82

3 HermannAeschlimann Mettlenschwand 3 3557 Fankhaus (Trub) 17.01.1974 82

4 HansSiegenthaler Ried 198a 3556 Trub 08.05.1960 81

5 HansWiedmer Grätlihüsli 3557 Fankhaus (Trub) 01.06.1965 81

6 AlfredReber Wilgut 1a 6162 Entlebuch 09.07.1965 80

7 BernhardHofer Kreuzstr. 48 3550 Langnau 22.05.1981 80

8 ErichSiegenthaler Ried 198a 3556 Trub 09.02.1985 80

9 HansKobel Längengrund 30 3556 Trub 17.03.1949 79

10 WalterFankhauser Dorfstr. 16 3556 Trub 21.07.1956 79

11 FritzBaumgartner Buchschachen 3557 Fankhaus (Trub) 10.09.1960 79

12 RogerLanz Hüttengrabenstr. 7 3557 Fankhaus (Trub) 14.12.2002 79

13 FritzZaugg Neubruch 3557 Fankhaus (Trub) 11.07.1966 78

14 FritzFankhauser Brüggstr. 2 3634 Thierachern 01.01.1967 78

15 HansrudolfHabegger Hauptstr. 36 3555 Trubschachen 15.11.1961 77

16 MatthiasFankhauser Alte Schmiede 112 3556 Trub 05.06.1964 77

17 AlfredBeer Tschäni 3555 Trubschachen 14.10.1974 77

18 StefanBaumgartner Ober Zürchershau 3557 Fankhaus (Trub) 06.06.1990 76

19 HansueliBeer h.Ey 3556 Trub 27.02.1967 75

20 HanspeterBeer Tschäni 3555 Trubschachen 17.06.1972 75

21 AndreasZimmermann Blapbachmösli 34 3555 Trubschachen 31.10.1988 75

22 PascalJakob Unter Zürchershau 3557 Fankhaus (Trub) 06.10.2000 75

23 HansHabegger Enziknübeli 3557 Fankhaus (Trub) 26.03.1974 74

24 JürgSchneider Dorfstr. 26 3534 Signau 24.02.1981 74

25 MichaelZimmermann Dorfstr. 34 3556 Trub 11.01.1990 74

26 FabianSchär Neumühleweg 13 3438 Lauperswil 31.10.1990 74

27 ColinJörg Zürchermatte 1 3550 Langnau i.E. 11.08.1998 74

28 RamonaLanz Hüttengrabenstr. 7 3557 Fankhaus (Trub) 24.04.2001 74

29 HansFankhauser Gerstengraben 3557 Fankhaus (Trub) 16.06.1940 71

30 RenatoGygax Ober Zürchershau 3557 Fankhaus (Trub) 12.10.1988 69

31 PhlippZürcher Heumatt 151 3556 Trub 09.05.1989 69

32 SandroBolliger Bäraustr. 45 3552 Bärau 01.08.1999 69

33 HansRiesen Sägegasse 27 3556 Trub 26.03.1945 68

34 SergeGlatz Kreuzstr. 2 3550 Langnau i. E. 11.06.1964 68

35 UrsVifian Ober Brammer 40 3555 Trubschachen 04.03.1983 68

36 RolandZaugg Ober Stutz 307 3557 Fankhaus (Trub) 11.05.1988 68

37 MathiasWiedmer Fankhausstrasse 3557 Fankhaus (Trub) 24.12.1988 68

38 AronBeer Mühlestr. 34 3556 Trub 13.04.2003 68

39 FritzFankhauser Brüggstr.2 3634 Thierachern 08.09.1944 66

40 AndréHutmacher Längmattstr. 14 3436 Zollbrück 12.06.1990 65

41 BernhardFankhauser Mittenbühl 3556 Trub 12.06.1964 63

42 BenjaminMosimann Fritzenhaus 1510 3457 Wasen im Emment 01.05.1990 63

43 MarioWiedmer Gerstengraben 26 3557 Fankhaus (Trub) 27.03.1992 63

44 SamuelBerger Schweidboden 3556 Trub 26.07.2001 63

45 SaschaFlückiger 3537 Eggiwil 31.12.1995 62

46 ThomasWüthrich Schmittenhof 11 3556 Trub 06.12.2002 62

47 StefanBaumgartner Dorfstr. 20 3556 Trub 11.01.1992 61

48 MischaSchüpbach Mützlenberg 151 3437 Rüderswil 14.07.1992 60

49 MarkusJaun Längengrund 28 3556 Trub 28.10.1998 59

50 LucaSchürch unter Seltenbach 3556 Trub 04.05.2000 59

51 NandoHertig Längengrund 2 3556 Trub 08.12.1999 58

52 ThomasWiedmer Schulhausstrasse 3086 Zimmerwald 21.07.1990 57

53 DanielSiegenthaler Mettlenalp 3557 Fankhaus (Trub) 26.01.2000 56

54 AdrianScheidegger Heumatt 151 3556 Trub 31.01.1989 53

55 StefanFankhauser Weierhaus 101 3556 Trub 06.09.1991 49



Feldschiessen 2018
1 HansWiedmer Grätlihüsli 3557 Fankhaus (Trub) 01.06.1965 70

2 HeinzFankhauser Gerstengraben 3557 Fankhaus (Trub) 27.04.1972 70

3 HansFankhauser Gerstengraben 3557 Fankhaus (Trub) 16.06.1940 69

4 PeterZürcher Bachmatt 3557 Fankhaus 31.08.1967 68

5 DanielFankhauser Schmiede Ried 3556 Trub 16.09.1976 67

6 ErichSiegenthaler Ried 198a 3556 Trub 09.02.1985 67

7 MatthiasFankhauser Alte Schmiede 112 3556 Trub 05.06.1964 66

8 MartinWüthrich Hinter Brandösch 3556 Trub 13.01.1977 66

9 MichaelFankhauser Mühlestr. 10 3556 Trub 28.07.1985 66

10 MarcelHabegger Kirchmattestrasse 3555 Trubschachen 09.06.1987 66

11 AndreasZimmermann Blapbachmösli 34 3555 Trubschachen 31.10.1988 66

12 HansueliFankhauser Höchhaus 3557 Fankhaus (Trub) 13.08.1959 65

13 FritzBaumgartner Buchschachen 3557 Fankhaus (Trub) 10.09.1960 65

14 BernhardZimmermann Saurenboden 3557 Fankhaus (Trub) 25.12.1960 65

15 PeterAeschlimann Dorfstr. 10 3556 Trub 13.08.1964 65

16 AlfredReber Wilgut 1a 6162 Entlebuch 09.07.1965 65

17 FritzFankhauser Brüggstr. 2 3634 Thierachern 01.01.1967 65

18 HermannAeschlimann Mettlenschwand 3 3557 Fankhaus (Trub) 17.01.1974 65

19 AlfredBeer Tschäni 3555 Trubschachen 14.10.1974 65

20 AndréGrossenbacher Mühlestasse 25 3556 Trub 22.01.1977 65

21 MartinKobel Hinderdorf 16a 3550 Langnau 14.08.1981 65

22 SilviaRentsch Horben 767a 3536 Aeschau 16.02.1982 65

23 BarbaraVifian-Jenni Ober Brammer 40 3555 Trubschachen 27.02.1984 65

24 SusannFankhauser mittler Brammer 3 3555 Trubschachen 04.10.1989 65

25 ColinJörg Zürchermatte 1 3550 Langnau i.E. 11.08.1998 65

26 MatthiasHabegger Höhenstalden 3557 Fankhaus (Trub) 06.12.1953 64

27 JohannJaun Bäraustr. 35 3552 Bärau 28.12.1968 64

28 DanielRentsch Horben 767a 3536 Aeschau 09.08.1978 64

29 JürgSchneider Dorfstr. 26 3534 Signau 24.02.1981 64

30 UrsVifian Ober Brammer 40 3555 Trubschachen 04.03.1983 64

31 MichaelZimmermann Dorfstr. 34 3556 Trub 11.01.1990 64

32 RamonaLanz Hüttengrabenstr. 7 3557 Fankhaus (Trub) 24.04.2001 64

33 HansBrechbühl Sägegasse 1 3556 Trub 04.02.1940 63

34 HansKobel Längengrund 30 3556 Trub 17.03.1949 63

35 WalterHabegger Kirchmattestr. 8 3555 Trubschachen 03.03.1960 63

36 HansrudolfHabegger Hauptstr. 36 3555 Trubschachen 15.11.1961 63

37 HansueliBeer h.Ey 3556 Trub 27.02.1967 63

38 ThomasLanz Hüttengrabenstr. 7 3557 Fankhaus (Trub) 22.12.1971 63

39 HansHabegger Enziknübeli 3557 Fankhaus (Trub) 26.03.1974 63

40 PeterFankhauser Hüttengrabenstr. 7 3557 Fankhaus 29.03.1989 63

41 PhlippZürcher Heumatt 151 3556 Trub 09.05.1989 63

42 JoelHertig Längengrund 2 3556 Trub 12.08.1997 63

43 HansSiegenthaler Ried 198a 3556 Trub 08.05.1960 62

44 MartinZaugg Dorfstr. 31 3556 Trub 02.04.1966 62

45 FritzZaugg Neubruch 3557 Fankhaus (Trub) 11.07.1966 62

46 WalterFankhauser Dorfstr. 16 3556 Trub 21.07.1956 61

47 BrunoWüthrich Holzschür 3556 Trub 18.12.1968 61

48 PeterWittwer Breitäbnit 3556 Trub 05.09.1971 61

49 UlrichFankhauser 3537 Eggiwil 31.12.1981 61

50 BenjaminMosimann Fritzenhaus 1510 3457 Wasen im Emment 01.05.1990 61

51 RogerLanz Hüttengrabenstr. 7 3557 Fankhaus (Trub) 14.12.2002 61

52 BeatKobel Knubelacker 48 3436 Zollbrück 14.01.1974 60

53 RetoKobel Langnaustr. 74 3436 Zollbrück 24.02.1979 60

54 BernhardHofer Kreuzstr. 48 3550 Langnau 22.05.1981 60

55 HeinzHabegger Höhenstalden 3557 Fankhaus (Trub) 29.08.1985 60

56 DesirèeMagurno Hofstr. 23 4912 Aarwangen 15.01.1999 60

57 PascalJakob Unter Zürchershau 3557 Fankhaus (Trub) 06.10.2000 60

58 FritzFankhauser Brüggstr.2 3634 Thierachern 08.09.1944 59

59 OttoHirschi Dorfstr. 16 3556 Trub 04.07.1955 59

60 PatrickRettenmund Mühlestr. 34 3556 Trub 25.06.1976 59

61 FabienneFankhauser Dorfstr. 16 3556 Trub 12.07.1995 59

62 AronBeer Mühlestr. 34 3556 Trub 13.04.2003 59

63 FritzHabegger Hochstalden 3556 Trub 03.07.1951 58



Feldschiessen 2018
64 FritzWüthrich Schlössli 3556 Trub 31.12.1965 58

65 RösiWüthrich Holzschür 3556 Trub 31.12.1970 58

66 RomanSchütz Brüggmatteweg 24 3714 Frutigen 02.12.1983 58

67 JürgHabegger Höhenstalden 288 3557 Fankhaus (Trub) 26.08.1986 58

68 IvanHabegger Seltenbach 72 3556 Trub 19.11.1996 58

69 WernerHabegger Hauptstr. 36 3555 Trubschachen 01.01.1935 57

70 SergeGlatz Kreuzstr. 2 3550 Langnau i. E. 11.06.1964 57

71 HanspeterBeer Tschäni 3555 Trubschachen 17.06.1972 57

72 AndreasWüthrich Kolonie 51 6472 Erstfeld 13.03.1999 57

73 DanielSiegenthaler Mettlenalp 3557 Fankhaus (Trub) 26.01.2000 57

74 SamuelGertsch 3764 Weissenburg 31.12.2000 57

75 FritzZaugg hint.Schwendiberg 3557 Fankhaus (Trub) 04.03.1962 56

76 AndreasWittwer Leys 3556 Trub 03.08.1972 56

77 SandroBolliger Bäraustr. 45 3552 Bärau 01.08.1999 56

78 LucaSchürch unter Seltenbach 3556 Trub 04.05.2000 56

79 SamuelBerger Schweidboden 3556 Trub 26.07.2001 56

80 HeinzSiegenthaler Zauggshaus 3557 Fankhaus (Trub) 16.09.1957 55

81 PaulBrechbühl Sägegasse 4 3556 Trub 21.12.1930 54

82 BernhardFankhauser Mittenbühl 3556 Trub 12.06.1964 54

83 HansueliJakob unt. Zürchershaus 3557 Fankhaus (Trub) 16.11.1975 54

84 RolandZaugg Ober Stutz 307 3557 Fankhaus (Trub) 11.05.1988 54

85 MarkusWiedmer Fankhausstr. 216 3557 Fankhaus (Trub) 04.04.1992 54

86 MichaelMathys Mattensenggli 52 3457 Wasen im Emment 22.04.1998 54

87 AndreasBaumgartner Ob.Zürcherhaus 3557 Fankhaus (Trub) 15.06.1962 53

88 HansueliStettler unt. Schneidersha 3556 Trub 16.07.1976 53

89 MonikaFankhauser - Wüt Mühlestr. 10 3556 Trub 06.10.1987 53

90 MarkusJaun Längengrund 28 3556 Trub 28.10.1998 53

91 NandoHertig Längengrund 2 3556 Trub 08.12.1999 53

92 JoshuaKobel Knubelacker 48 3436 Zollbrück 31.12.2003 52

93 SimonFankhauser h.Hütten 3557 Fankhaus (Trub) 30.04.1970 48

94 JannickWüthrich Holzschür 3556 Trub 31.12.2004 48

95 DanielBeer Hinter Ey 39 3556 Trub 28.03.2005 46

96 ThomasWüthrich Schmittenhof 11 3556 Trub 06.12.2002 45

97 ConnyFankhauser 3537 Eggiwil 31.12.1986 43

98 HansRiesen Sägegasse 27 3556 Trub 26.03.1945 42

99 LarsRettenmund Mühlestr. 34 3556 Trub 04.01.2005 38

100 MartinBaumgartner Neumatt 3557 Fankhaus (Trub) 31.12.1960 20

101 JonaKobel Knubelacker 48 3436 Zollbrück 31.12.2005 14

102 BeatFankhauser 3552 Bärau 31.12.1971 12

103 BrigitteRettenmund Mühlestr. 34 3556 Trub 31.12.1978 9



Sauschiessen 2018
Jg Hauptdoppel TotalZuschlag Waffe umrechnung

Lanz Thomas 1971 974391 1365A1 99 99 98 98 97 97 97 97 96 96 Stand 0.99 1351.35

Fankhauser Heinz 1972 962381 1343A2 99 99 98 97 97 96 95 95 93 93 Stw 90 1.00 1343.00

Kobel Hans 1949 963374 13425V3 100 99 98 97 97 96 95 94 94 93 Stw 90 1.00 1342.00

Zürcher Peter 1967 973382 1355A4 99 99 98 98 98 97 96 96 96 96 Stand 0.99 1341.45

Beer Alfred 1974 950364 1314A5 100 99 98 96 96 95 94 91 91 90 Stw 57/02 1.02 1340.28

Vifian Barbara 1984 963374 1337A6 98 97 97 97 97 96 96 95 95 95 Stw 90 1.00 1337.00

Aeschlimann Peter 1964 967382 1349A7 99 99 98 98 97 96 95 95 95 95 Stand 0.99 1335.51

Zimmermann Res 1988 951384 1335A8 99 98 97 97 96 94 94 93 92 91 Stw 90 1.00 1335.00

Wiedmer Hans 1965 956375 1331A9 100 98 97 96 95 95 95 94 93 93 Stw 90 1.00 1331.00

Baumgartner Fritz 1960 954376 1330A10 98 97 97 97 96 96 95 93 93 92 Stw 57/03 1.00 1330.00

Fankhauser Walter 1956 957364 13265V11 100 98 98 97 96 95 94 93 93 93 Stw 90 1.00 1326.00

Zimmermann Bernhard 1960 959365 1324A12 99 97 97 97 96 95 95 95 94 94 Stw 90 1.00 1324.00

Vifian Urs 1983 949375 1324A13 100 97 96 95 95 94 93 93 93 93 Stw 90 1.00 1324.00

Siegenthaler Erich 1985 961361 1322A14 99 98 97 97 96 96 95 95 94 94 Stw 57/03 1.00 1322.00

Zimmermann Michael 1990 948368 1316A15 98 98 97 95 95 94 94 93 92 92 Stw 90 1.00 1316.00

Siegenthaler Hans 1960 947365 1312A16 98 97 97 96 96 94 94 94 91 90 Stw 57/03 1.00 1312.00

Jaun Johann 1968 927380 1307A17 98 97 97 96 94 93 89 88 88 87 Stw 90 1.00 1307.00

Wüthrich Bruno 1968 946359 1305A18 100 98 97 97 96 93 93 92 92 88 Stw 90 1.00 1305.00

Rentsch Bruno 1971 945359 1304A19 97 97 96 96 96 95 94 92 91 91 Stw 57/03 1.00 1304.00

Fankhauser Daniel 1976 953349 1302A20 99 99 99 96 96 94 94 93 92 91 Stw 90 1.00 1302.00

Aeschlimann Hermann 1974 939362 1301A21 97 96 96 96 94 94 92 92 91 91 Stw 90 1.00 1301.00

Hofer Bernhard 1981 944351 1295A22 98 97 97 97 95 93 92 92 92 91 Stw 90 1.00 1295.00

Lanz Roger 2002 933370 13085J23 98 97 95 93 93 92 92 92 91 90 Stand 0.99 1294.92

Habegger Hans 1974 928359 1287A24 99 99 95 94 93 91 91 89 89 88 Stw 90 1.00 1287.00

Fankhauser Matthias 1964 928355 1283A25 99 96 95 94 94 92 91 90 89 88 Stw 90 1.00 1283.00

Jakob Pascal 2000 905364 12745J26 97 97 96 95 93 88 87 85 84 83 Stw 90 1.00 1274.00

Beer Hanspeter 1972 893350 1243A27 96 95 92 91 89 88 87 87 85 83 Stw 57/02 1.02 1267.86

Zaugg Martin 1966 909358 1267A28 99 93 93 91 91 90 89 89 89 85 Stw 90 1.00 1267.00

Fankhauser Hans 1940 886359 12505V29 92 91 91 90 90 88 86 86 86 86 Stw 90 1.00 1250.00

Baumgatner Andreas 1962 881343 1224A30 93 91 90 89 89 88 87 86 84 84 Stw 57/02 1.02 1248.48

Hirschi Otto 1955 885356 12465V31 99 96 93 92 87 86 85 84 83 80 Stw 90 1.00 1246.00

Zaugg Fritz 1966 916315 1231A32 99 98 95 93 92 90 89 88 86 86 Stw 90 1.00 1231.00

Hertig Joel 1997 891338 1229A33 100 97 97 92 87 86 86 85 82 79 Stw 90 1.00 1229.00

Habegger Fritz 1951 881340 12265V34 98 97 95 88 87 85 84 83 82 82 Kar. 1.00 1226.00

Blaser Christian 1994 879347 1226A35 99 94 92 89 87 87 85 84 83 79 Stw 90 1.00 1226.00

Zaugg Roland 1988 863356 1219A36 97 96 92 89 87 82 82 81 79 78 Stw 90 1.00 1219.00

Zürcher Theres 1982 877331 1208A37 97 95 94 92 90 89 80 80 80 80 Stw 90 1.00 1208.00

Mosimann Remo 1988 852353 1205A38 100 95 95 90 82 82 79 79 75 75 Stw 90 1.00 1205.00

Fankhauser Peter 1988 846358 1204A39 89 88 87 85 84 84 83 83 82 81 Stw 57/03 1.00 1204.00

Wüthrich Andreas 1999 833359 11975J40 92 91 87 84 83 80 80 79 79 78 Stw 90 1.00 1197.00

Hertig Nando 1999 835352 11925J41 92 87 86 85 85 84 81 79 78 78 Stw 90 1.00 1192.00

Jakob Hansueli 1975 842347 1189A42 98 96 94 89 86 84 82 77 69 67 Stw 90 1.00 1189.00

Siegenthaler Heinz 1957 805350 11605V43 100 84 84 84 82 79 73 73 73 73 Stw 57/02 1.02 1183.20

Berger Samuel 2001 822344 11715J44 93 89 87 86 85 81 80 80 71 70 Stw 90 1.00 1171.00

Häusler Alfred 1997 794273 1067A45 87 85 83 83 81 77 77 76 75 70 Stw 90 1.00 1067.00

Häusler Alfred 1967 738317 1055A46 87 85 78 75 75 73 71 68 65 61 Stw 90 1.00 1055.00

Baumgatner Martin 1960 722282 1004A47 91 81 76 74 74 73 70 66 64 53 Stw 57/02 1.02 1024.08

Wütrich Janick 2004 727291 10235J48 99 85 75 72 68 68 67 67 66 60 Stw 90 1.00 1023.00

Sterchi Priska 1996 742267 1009A49 89 85 77 74 72 72 71 68 67 67 Stw 90 1.00 1009.00

Fiechter Christian 1975 605210 815A50 86 80 77 71 67 54 48 47 40 35 Stw 90 1.00 815.00



Auszahlungsstich 2018

Tiefschuss

Siegenthaler Erich 1985 95A1 Ried 97 SFr. 25.00

Aeschlimann Peter 1964 94A2 Dorfstrasse 10 99 SFr. 12.00

Jakob Pascal 2000 93J3 Unter Zürchershaus 99 SFr. 11.00

Lanz Thomas 1971 93A4 Hüttengrabenstrass 98 SFr. 11.00

Zürcher Peter 1967 93A5 Bachmatt 265 97 SFr. 11.00

Fankhauser Heinz 1972 92A6 Gerstengraben 95 SFr. 10.00

Zimmermann Michael 1990 92A7 Dorfstrasse 34 91 SFr. 10.00

Zimmermann Res 1988 91A8 Hüttengrabenstrass 96 SFr. 8.00

Zimmermann Bernhard 1960 90A9 Saurenboden 88 SFr. 7.00

Fankhauser Daniel 1976 89A10 Ried 100 SFr. 5.00

Kobel Hans 1949 89V11 Längengrund 30 96 SFr. 5.00

Rentsch Bruno 1971 88A12 Schwarzentrub 91 SFr. 5.00

Aeschlimann Hermann 1974 87A13 Mettlenschand 99 SFr. 4.00

Wiedmer Hans 1965 86A14 Grätlihüsli 96 SFr. 4.00

Hofer Bernhard 1981 84A15 Kreuzstrasse 48 95

Hertig Nando 1999 84J16 Längengrund 2 92

Fankhauser Walter 1956 84V17 Dorfstrasse 16 77

Vifian Barbara 1984 80A18 Brammer 403 89

Wüthrich Andreas 1999 78J19 Kolonie 51 83

Siegenthaler Hans 1960 73A20 Ried 91

Fankhauser Peter 1988 72A21 Hüttengrabenstrass 95

Hertig Joel 1997 64A22 Längengrund 2 75



Freundschaftsschiessen 2018

Jahr des Freundschaftsschiessens 2018

Zuschlag für Stgw 57/02 4

Zuschlag für Stgw 90 + Stgw 57/02, Karabiner und Langgewehr 2

Zuschlag für Standardgewehr und Stgw Match 0

Anzahl Pflichtresultate SBS-Trub 17 90.53

Anzahl Pflichtresultate FSU 18 90.00

Jahr und Pflichtresultate von Hand eintragen

Duchschnitt SPS-Trub:
(wird erst berechnet wenn Ranglisten mit 

Button sortiert werden)

Duchschnitt FSU:
(wird erst berechnet wenn Ranglisten mit 

Button sortiert werden)

Sortiert nach:

1 Resultat inkl. Zuschlag

2 Tiefschuss

3 alt vor jung



Gesamtrangliste SPS und FSU 2018

Rang Name Name Jg. Gesellsch. Waffe Punkte TS Zusch. Total P.

1 Wiedmer Hans 1965 FSSG 2 96 92 2 98

2 Wittwer Sandra 1977 FSU 2 95 99 2 97

3 Fankhauser Heinz 1972 FSSG 2 93 100 2 95

4 Gasser Manuela 1985 FSU 2 93 95 2 95

5 Zürcher Peter 1967 FSSG 0 95 87 0 95

6 Lanz Thomas 1971 FSSG 0 94 98 0 94

7 Rentsch Daniel 1978 FSSG 2 92 96 2 94

8 Rentsch Bruno 1971 FSSG 0 93 96 0 93

9 Ramseier Peter 1970 FSU 2 90 98 2 92

10 Fankhauser Karin 1979 FSU 2 89 96 2 91

11 Mosimann Benjamin 1990 FSSG 0 91 96 0 91

12 Siegenthaler Hans 1960 FSSG 2 89 95 2 91

13 Stettler Rolf 1979 FSU 2 89 93 2 91

14 Schürch Werner 1943 FSU 2 89 92 2 91

15 Ramseier Hans 1972 FSU 2 89 91 2 91

16 Badertscher Simon 1987 FSU 2 89 84 2 91

17 Stettler Ueli 1954 FSU 2 88 93 2 90

18 Lanz Roger 2002 FSSG 0 90 93 0 90

19 Zimmermann Bernhard 1960 FSSG 2 88 92 2 90

20 Siegenthaler Erich 1985 FSSG 2 88 92 2 90

21 Lehmann Roland 1973 FSU 2 88 85 2 90

22 Nyffenegger René 1974 FSU 2 87 98 2 89

23 Aeschlimann Peter 1964 FSSG 0 89 92 0 89

24 Lehmann Jürg 1970 FSU 2 87 88 2 89

25 Jakob Pascal 2000 FSSG 2 87 76 2 89

26 Hirschi Michael 1999 FSU 2 86 98 2 88

27 Brunner Pia 1990 FSU 2 86 92 2 88

28 Baumgartner Albrecht 1959 FSU 2 86 85 2 88

29 Brunner Franziska 1988 FSU 2 85 85 2 87

30 Schürch Angela 1980 FSU 2 84 92 2 86

31 Signer Jakob 1991 FSU 2 84 92 2 86

32 Bieri Christian 1983 FSU 2 84 88 2 86

33 Zimmermann Andreas 1988 FSSG 2 84 88 2 86

34 Fankhauser Regina 1979 FSU 2 83 87 2 85

35 Jörg Colin 1998 FSSG 2 83 86 2 85

36 Kobel Hans 1949 FSSG 2 83 73 2 85

37 Hofer Bernhard 1981 FSSG 2 82 85 2 84

38 Jaun Johann 1968 FSSG 2 82 84 2 84

39 Schürch Luca 2000 FSSG 2 77 83 2 79

40 Fankhauser Michael 1985 FSSG 2 77 81 2 79

41 Wüthrich Andreas 1999 FSSG 2 76 83 2 78

42 Lanz Ramona 2001 FSSG 2 73 92 2 75

43 Hertig Nando 1999 FSSG 2 73 82 2 75

44 Siegenthaler Daniel 2000 FSSG 2 72 87 2 74

45 Beer Aron 2003 FSSG 2 71 80 2 73

46 Berger Samuel 2001 FSSG 2 71 79 2 73

47 Wüthrich Thomas 2002 FSSG 2 57 86 2 59

48 Burkart Patrick 1996 FSU 2 81 95 2 83

49 Lehmann Pascal 2001 FSU 2 81 91 2 83

50 Nyffenegger Barbara 1976 FSU 2 81 84 2 83

51 Nyffenegger Felix 1992 FSU 2 80 89 2 82

52 Gerber Adrian 1986 FSU 2 78 83 2 80

53 Haueter Reto 1991 FSU 2 78 81 2 80

54 Hirschi Walter 1935 FSU 2 78 77 2 80

55 Bärtschi Hans 1945 FSU 2 77 89 2 79

56 Gerber Michael 1982 FSU 2 76 97 2 78

57 Geissbühler Heinz 1964 FSU 2 68 78 2 70

58 0

59 0

60 0



Rangliste SPS-Trub 2018

Rang Name Vorname Jg. Gesellsch. Waffe Punkte TS Zusch. Total P.

1 Wiedmer Hans 1965 FSSG 2 96 92 2 98

2 Fankhauser Heinz 1972 FSSG 2 93 100 2 95

3 Zürcher Peter 1967 FSSG 0 95 87 0 95

4 Lanz Thomas 1971 FSSG 0 94 98 0 94

5 Rentsch Daniel 1978 FSSG 2 92 96 2 94

6 Rentsch Bruno 1971 FSSG 0 93 96 0 93

7 Mosimann Benjamin 1990 FSSG 0 91 96 0 91

8 Siegenthaler Hans 1960 FSSG 2 89 95 2 91

9 Lanz Roger 2002 FSSG 0 90 93 0 90

10 Zimmermann Bernhard 1960 FSSG 2 88 92 2 90

11 Siegenthaler Erich 1985 FSSG 2 88 92 2 90

12 Aeschlimann Peter 1964 FSSG 0 89 92 0 89

13 Jakob Pascal 2000 FSSG 2 87 76 2 89

14 Zimmermann Andreas 1988 FSSG 2 84 88 2 86

15 Jörg Colin 1998 FSSG 2 83 86 2 85

16 Kobel Hans 1949 FSSG 2 83 73 2 85

17 Hofer Bernhard 1981 FSSG 2 82 85 2 84

18 Jaun Johann 1968 FSSG 2 82 84 2 84

19 Schürch Luca 2000 FSSG 2 77 83 2 79

20 Fankhauser Michael 1985 FSSG 2 77 81 2 79

21 Wüthrich Andreas 1999 FSSG 2 76 83 2 78

22 Lanz Ramona 2001 FSSG 2 73 92 2 75

23 Hertig Nando 1999 FSSG 2 73 82 2 75

24 Siegenthaler Daniel 2000 FSSG 2 72 87 2 74

25 Beer Aron 2003 FSSG 2 71 80 2 73

26 Berger Samuel 2001 FSSG 2 71 79 2 73

27 Wüthrich Thomas 2002 FSSG 2 57 86 2 59

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0

47 0

Mittelwert: 90.53



Rangliste FS Unterfrittenbach 2018

Rang Name Vorname Jg. Gesellsch. Waffe Punkte TS Zusch. Total P.

1 Wittwer Sandra 1977 FSU 2 95 99 2 97

2 Gasser Manuela 1985 FSU 2 93 95 2 95

3 Ramseier Peter 1970 FSU 2 90 98 2 92

4 Fankhauser Karin 1979 FSU 2 89 96 2 91

5 Stettler Rolf 1979 FSU 2 89 93 2 91

6 Schürch Werner 1943 FSU 2 89 92 2 91

7 Ramseier Hans 1972 FSU 2 89 91 2 91

8 Badertscher Simon 1987 FSU 2 89 84 2 91

9 Stettler Ueli 1954 FSU 2 88 93 2 90

10 Lehmann Roland 1973 FSU 2 88 85 2 90

11 Nyffenegger René 1974 FSU 2 87 98 2 89

12 Lehmann Jürg 1970 FSU 2 87 88 2 89

13 Hirschi Michael 1999 FSU 2 86 98 2 88

14 Brunner Pia 1990 FSU 2 86 92 2 88

15 Baumgartner Albrecht 1959 FSU 2 86 85 2 88

16 Brunner Franziska 1988 FSU 2 85 85 2 87

17 Schürch Angela 1980 FSU 2 84 92 2 86

18 Signer Jakob 1991 FSU 2 84 92 2 86

19 Bieri Christian 1983 FSU 2 84 88 2 86

20 Fankhauser Regina 1979 FSU 2 83 87 2 85

21 Burkart Patrick 1996 FSU 2 81 95 2 83

22 Lehmann Pascal 2001 FSU 2 81 91 2 83

23 Nyffenegger Barbara 1976 FSU 2 81 84 2 83

24 Nyffenegger Felix 1992 FSU 2 80 89 2 82

25 Gerber Adrian 1986 FSU 2 78 83 2 80

26 Haueter Reto 1991 FSU 2 78 81 2 80

27 Hirschi Walter 1935 FSU 2 78 77 2 80

28 Bärtschi Hans 1945 FSU 2 77 89 2 79

29 Gerber Michael 1982 FSU 2 76 97 2 78

30 Geissbühler Heinz 1964 FSU 2 68 78 2 70

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0

47 0

Mittelwert: 90.00



Freundschaftsschiessen  Trub - Landiswil

Freitag, 17. August 2018

Schützen19

Trub

Pflichtresultat15

Punkte1378

Durchschnitt91.86

Rang1

Schützen14

Landiswil

Pflichtresultat15

Punkte1221

Durchschnitt81.40

Rang2



Rang Name Vorname JG Gesellschaft: Waffe: Punkte ZS TotalTS

Gesamtrangliste

Freundschaftsschiessen Trub-Landiswil 17.08.2018

1 Wiedmer Hans 01.06.1965 Trub Stw90 95 2 9794

2 Lanz Thomas 22.12.1971 Trub Stand 95 0 9599

3 Wegmüller Adrian 05.01.1983 Landiswil Stw57 03 92 2 94100

4 Moser Fritz 20.08.1964 Landiswil Stw57 03 92 2 9496

5 Joss Daniel (Pingu 03.11.1976 Landiswil Stw90 92 2 9495

6 Jackob Pascal 06.10.2000 Trub Stw90 92 2 9494

7 Siegenthaler Erich 09.02.1985 Trub Stw57 03 92 2 9493

8 Oppliger Peter 25.04.1958 Landiswil Stw57 03 92 2 9489

9 Kobel Hans 17.03.1949 Trub Stw90 91 2 9396

10 Zürcher Peter 31.08.1967 Trub Stand 93 0 9393

11 Lanz Roger 14.12.2002 Trub Stand 93 0 9392

12 Rentsch Markus 02.03.1976 Landiswil Stw90 90 2 9299

13 Zimmermann Bernhard 25.12.1960 Trub Stw90 90 2 9297

14 Aeschlimann Peter 13.08.1964 Trub Stand 92 0 9296

15 Fankhauser Heinz 27.04.1972 Trub Stw90 90 2 9296

16 Zimmermann Michael 11.01.1990 Trub Stw90 90 2 9295

17 Hofer Bernhard 22.05.1981 Trub Stw90 88 2 9094

18 Lüthi Peter 17.04.1960 Landiswil Stw57 03 87 2 8990

19 Küpfer Peter 22.02.1965 Landiswil Stw90 86 2 8895

20 Beer Aron 13.04.2003 Trub Stw90 86 2 8890

21 Brunner Martin 26.04.1963 Landiswil Stw57 03 85 2 8796

22 Fankhauser Hans 16.06.1940 Trub Stw90 85 2 8791

23 Küpfer Hans 05.11.1962 Landiswil Stw57 03 85 2 8790

24 Siegenthaler Hans 08.05.1960 Trub Stw57 03 84 2 8690

25 Zimmermann Heinz 07.06.1968 Landiswil Stw90 84 2 8689

26 Jaun Johann 28.12.1968 Trub Stw90 84 2 8682

27 Müller Christian 10.04.1946 Landiswil Stw57 02 80 4 8493

28 Jörg Colin 11.08.1998 Trub Stw90 82 2 8493

29 Schürch Luca 04.05.2000 Trub Stw90 81 2 8390

30 Lüthi Anton 28.01.1966 Landiswil Stw90 81 2 8389

31 Siber Nadja 17.07.2000 Landiswil Stw90 74 2 7676

32 Siegenthaler Daniel 26.01.200 Trub Stw90 72 2 7474

33 Rindlisbacher Werner 27.01.1935 Landiswil Stw90 71 2 7385



Rang Name Vorname JG Gesellschaft: Waffe: Punkte ZS TotalTS

Landiswil

Freundschaftsschiessen Trub-Landiswil 17.08.2018

1 Wegmüller Adrian 05.01.1983 Landiswil Stw57 03 92 2 94100

2 Moser Fritz 20.08.1964 Landiswil Stw57 03 92 2 9496

3 Joss Daniel (Pingu 03.11.1976 Landiswil Stw90 92 2 9495

4 Oppliger Peter 25.04.1958 Landiswil Stw57 03 92 2 9489

5 Rentsch Markus 02.03.1976 Landiswil Stw90 90 2 9299

6 Lüthi Peter 17.04.1960 Landiswil Stw57 03 87 2 8990

7 Küpfer Peter 22.02.1965 Landiswil Stw90 86 2 8895

8 Brunner Martin 26.04.1963 Landiswil Stw57 03 85 2 8796

9 Küpfer Hans 05.11.1962 Landiswil Stw57 03 85 2 8790

10 Zimmermann Heinz 07.06.1968 Landiswil Stw90 84 2 8689

11 Müller Christian 10.04.1946 Landiswil Stw57 02 80 4 8493

12 Lüthi Anton 28.01.1966 Landiswil Stw90 81 2 8389

13 Siber Nadja 17.07.2000 Landiswil Stw90 74 2 7676

14 Rindlisbacher Werner 27.01.1935 Landiswil Stw90 71 2 7385



Rang Name Vorname JG Gesellschaft: Waffe: Punkte ZS TotalTS

Trub

Freundschaftsschiessen Trub-Landiswil 17.08.2018

1 Wiedmer Hans 01.06.1965 Trub Stw90 95 2 9794

2 Lanz Thomas 22.12.1971 Trub Stand 95 0 9599

3 Jackob Pascal 06.10.2000 Trub Stw90 92 2 9494

4 Siegenthaler Erich 09.02.1985 Trub Stw57 03 92 2 9493

5 Kobel Hans 17.03.1949 Trub Stw90 91 2 9396

6 Zürcher Peter 31.08.1967 Trub Stand 93 0 9393

7 Lanz Roger 14.12.2002 Trub Stand 93 0 9392

8 Zimmermann Bernhard 25.12.1960 Trub Stw90 90 2 9297

9 Aeschlimann Peter 13.08.1964 Trub Stand 92 0 9296

10 Fankhauser Heinz 27.04.1972 Trub Stw90 90 2 9296

11 Zimmermann Michael 11.01.1990 Trub Stw90 90 2 9295

12 Hofer Bernhard 22.05.1981 Trub Stw90 88 2 9094

13 Beer Aron 13.04.2003 Trub Stw90 86 2 8890

14 Fankhauser Hans 16.06.1940 Trub Stw90 85 2 8791

15 Siegenthaler Hans 08.05.1960 Trub Stw57 03 84 2 8690

16 Jaun Johann 28.12.1968 Trub Stw90 84 2 8682

17 Jörg Colin 11.08.1998 Trub Stw90 82 2 8493

18 Schürch Luca 04.05.2000 Trub Stw90 81 2 8390

19 Siegenthaler Daniel 26.01.200 Trub Stw90 72 2 7474



2. Liga Gruppe A

Rangliste

1 SG Oberdiessbach II 10 761 757 751 746 739 3754 Aufsteiger

2 Trub Sportschützen I 6 735 737 743 757 746 3718

3 Bowil Militär II 5 735 724 740 733 727 3659

4 Wichtrach Schützen I 4 726 741 736 727 734 3664

5 Richigen Feld I 3 736 732 740 731 731 3670 Absteiegr

6 Kröschenbrunnen Schützen I 2 731 742 731 747 734 3685 Absteiger

Runde 1

Wichtrach Schützen I - 726 : 761

Richigen Feld I - 736 : 735

Kröschenbrunnen Schützen I - 731 : 735

Runde 2

Richigen Feld I - 732 : 741

SG Oberdiessbach II - 757 : 742

Bowil Militär II - 724 : 737

Runde 3

Trub Sportschützen I - 743 : 751

Wichtrach Schützen I - 736 : 731

Bowil Militär II - 740 : 740

Runde 4

Kröschenbrunnen Schützen I - 747 : 757

Richigen Feld I - 731 : 746

Wichtrach Schützen I - 727 : 733

Runde 5

Kröschenbrunnen Schützen I - 734 : 731

Trub Sportschützen I - 746 : 734

SG Oberdiessbach II - 739 : 727

Trub Sportschützen I

Emmentalische Mannschaftsmeisterschaft

2018

SG Oberdiessbach II

PROVISORISCH

Bowil Militär II

Wichtrach Schützen I

Kröschenbrunnen Schützen I

Trub Sportschützen I

SG Oberdiessbach II

Richigen Feld I

Trub Sportschützen I

SG Oberdiessbach II

Kröschenbrunnen Schützen I

Bowil Militär II

Richigen Feld I

Wichtrach Schützen I

Bowil Militär II



3. Liga Gruppe A

Rangliste

1 Huttwil Sportschützen II 8 745 734 737 740 738 3694 Aufsteiger

2 Trub Sportschützen II 8 735 743 727 721 739 3665

3 Röthenbach Feld I 6 733 720 746 732 730 3661

4 FS Trimstein Eichi I 5 735 737 735 719 724 3650

5 SG Oberdiessbach IV 3 731 711 735 711 711 3599

6 Linden Feld I 0 704 733 735 705 725 3602 Absteiger

Runde 1

FS Trimstein Eichi I - 735 : 733

Linden Feld I - 704 : 735

SG Oberdiessbach IV - 731 : 745

Runde 2

Linden Feld I - 733 : 737

Röthenbach Feld I - 720 : 711

Huttwil Sportschützen II - 734 : 743

Runde 3

Trub Sportschützen II - 727 : 746

FS Trimstein Eichi I - 735 : 735

Huttwil Sportschützen II - 737 : 735

Runde 4

SG Oberdiessbach IV - 711 : 705

Trub Sportschützen II - 721 : 719

Röthenbach Feld I - 732 : 740

Runde 5

SG Oberdiessbach IV - 711 : 739

Linden Feld I - 725 : 730

FS Trimstein Eichi I - 724 : 738

PROVISORISCH

Emmentalische Mannschaftsmeisterschaft

2018

Röthenbach Feld I

Huttwil Sportschützen II

Röthenbach Feld I

Trub Sportschützen II

Huttwil Sportschützen II

FS Trimstein Eichi I

Huttwil Sportschützen II

Trub Sportschützen II

Linden Feld I

Trub Sportschützen II

SG Oberdiessbach IV

FS Trimstein Eichi I

Linden Feld I

SG Oberdiessbach IV

Röthenbach Feld I
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